Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 4081/2023

                          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, quando está previsto o início das obras do
programa Rios Vivos no leito do Ribeirão Manduca, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                              O Programa Rios Vivos visa não apenas recuperar as margens,
mas também aumentar a capacidade de vazão dos cursos d’água, com a retirada de
sedimentos carreados pelas chuvas ou de resíduos lançados clandestinamente nos
leitos, e assim, minimizando o risco de enchentes nos centros urbanos.

                              As intervenções visam, ainda, melhorar a qualidade da água, de
forma a estimular o lazer e a atividade física em seu entorno. Entre os benefícios,
está também a maior disponibilidade de água de qualidade para o abastecimento
público, o que incentiva a instalação de novos empreendimentos e polos industriais
– fator que fortalece a economia e os índices socioeconômicos das cidades.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de novembro de 2023.

PAULINHO MOTOS
 Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
08

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

JT
5-

16
16

-8
7F

D
-R

3S
C

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8JT5161687FDR3SC"?chave=8JT5161687FDR3SC, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8JT5-1616-87FD-R3SC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
08

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

JT
5-

16
16

-8
7F

D
-R

3S
C

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8JT5161687FDR3SC
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8JT5161687FDR3SC
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JT5161687FDR3SC
		2023-11-24T13:02:18-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-11-28T12:16:11-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura